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همدلی| علی تقــوی ـ دو حزب بــزرگ کارگر به 
رهبری جرمــی کوربین و محافظه کار به رهبری ترزا می 
امروز)پنجشنبه( رقابت نفس گیری را برای کسب پیروزی 
در انتخابــات پارلمانی بریتانیا آغــاز می کنند. انتخاباتی 
زودهنگام که به پیشنهاد نخست وزیر محافظه کار بریتانیا 
صورت می گیــرد. انتخابات پارلمانی انگلیس بر اســاس 
برنامه ریزی صورت گرفته قرار بود در سال 2020 میلادی 
برگزار شود اما نمایندگان پارلمان انگلیس که اکثر آن را 
اعضای حزب حاکم محافظه کار تشکیل می دهند، اخیراً 
لایحه »ترزا می« نخســت وزیر این کشور برای برگزاری 
انتخابات زودهنگام پارلمانی را تصویب کردند.  بحران های 
داخلی حزب کارگر این اعتماد را به خانم می داده اســت 
تــا با امید به پیروزی قاطع بتواند با دســتی پر روی میز 
مذاکرات با اتحادیه اروپا بنشیند. در همین خصوص گفتگو 
می کنیم با دکتر علی رضا موسوی زاده استاد دانشگاه ولز و 

بریتانیا شناس که در ادامه می خوانیم :
  قبــل از ورود به بحــث انتخابــات بریتانیا 
می خواستم نقش ملکه را در سیاست بریتانیا بدانم؟

ملکه نقش سمبلیک دارد که توازن سیاسی را در بریتانیا 
حفظ می کند ولی دخالت سیاسی نمی کند.حتی نطقی که 
ملکه در جلسه افتتاحیه پارلمان قرائت می کند به توصیه 
دولت است. در بریتانیا سلطنت بالاتر از سیاست است. اگر 
سلطنت در امور سیاســی دخالت کند استبداد به وجود 

می آید و توازن سیاسی برهم می خورد.
  مهم تریــن انتخابات زودتــر از موعد بریتانیا 

چیست؟
این انتخابات برای ایجاد انســجام حــزب محافظه کار 
جهت مذاکرات برگزیت است.اگر نتیجه انتخابات پیروزی 
اکثریت قاطع محافظه کاران را در پی داشته باشد، بریتانیا 
می تواند با دست پر به مذاکرات خروج از اتحادیه اروپا وارد 

شود.
  آمارها از نزدیکی دو حزب حکایت دارد.آیا این 

انتخابات می تواند منجر به این انسجام شود؟ 
نمی تــوان در چنیــن مســائلی پیش بینی کــرد. به 
شــاخص های آماری هم زیاد نمی شــود اعتماد کرد، به 
خاطر اینکه این آمار متغیر است. از طرفی به نظر نمی رسد 

حزب کارگر قابلیت اداره مملکت را داشــته باشد. حزب 
کوربین پر اســت از مشــکلات و بحران های داخلی و از 
درون نیز تمایلات چپی بر آن ها حاکم اســت. به همین 
دلیل حزب مسلط بر اوضاع واحوال سیاسی کشور نیست 
و فاصلــه زیادی با حزب محافظــه کار دارد. درصورتی که 
نتیجه به ســود حزب کارگر رقم بخورد یک فاجعه برای 

محافظه کاران خواهد بود.
  این احتمال را شما می دهید؟

در چرخــش منافع نمی توان به صورت قطعی حرف زد. 
یکــی از بالاترین ارکان منافع ملــی بریتانیا در تجارت با 
اروپا اســت ولی شما شــاهد بودید که به خاطر یکسری 
مســائل داخلی و ملاحظات که در داخــل به وجود آمد 
اتفاقی غیرپیش بینی در مسئله خروج بریتانیا از اتحادیه 
اروپا افتاد. به دلیل شــناور بودن منافع هر اتفاقی ممکن 
است. ولی حزب کارگر حرفی برای گفت و برنامه جدیدی 
ارائه نکرده است و دچار بحران داخلی است. این یک پروژه 
محافظه کاران است و اگر حزب کارگر پیروز انتخابات  شود 

یک فاجعه برای محافظه کاران است.
حزب محافظه کار باید با اکثریت قاطع پیروز شــود تا 
دســتی قوی در مذاکرات داشته باشد. اگر این پیروزی با 
قاطعیت همراه نباشد نشان از تداخل منافع داخلی است 

که بر روی مذاکرات خروج تأثیرگذار خواهد بود.
  در این میان نقش احزاب کوچک تر مانند یوکیب 

و لیبرال چیست؟
حــزب یوکیــب یک حــزب اعتراضی بود نســبت به 
سیاســت های تجارت جهانی محافظه کاران ولی احزابی 
مانند لیبــرال می تواننــد به صورت محــدود در ائتلاف 
تأثیرگذار باشــند. درســت اســت که بریتانیا یک نظام 
چندحزبی است ولی در عمل دو حزب صدارت می کنند و 

حزب های کوچک شانسی برای پیروزی ندارند.
  جناب دکتر شما بیش از بیست سال در بریتانیا 
تحصیــل و تدریس می کردید و از طرفی اســتاد 
مطالعات ایالات متحده نیز هستید، تفاوت سیستم 
انتخاباتی امریکا با بریتانیا در چیست و کدام را شما 

مفیدتر می دانید؟
سیســتم کنونی امریکا درواقع پاســخی بود به سیستم 
بریتانیای آن زمان در امریکا که می خواســتند شباهتی به 
سیســتم بریتانیایی و ژورژ سوم نداشــته باشند. از طرفی 
سیســتم موجود آمریکا برآمده از جامعه آمریکایی است. 
نخبگان آمریکایی سیستم پارلمانی را برای کشور خود دست 
و پاگیر می دانستند و درنتیجه سیستمی با تفکیک سه قوه 
مجریه، قضائیه و مقننه را برای کشور خود مناسب تر دیدند. 
در آمریکا ریاســت جمهور هم زمان عضو مجلس نیست تا 
پاسخگوی قوه مقننه باشد. بنابراین سیستم آمریکا با توجه 
به نیازهای جامعه خود شکل گرفته است. بزرگ ترین نقص 
در سیستم انتخاباتی آمریکا را می توان الکترال کالج دانست. 
همان طور که در انتخابات اخیر آمریکا شاهد بود باوجود رأی 
بیشتر مردم به کلینتون ولی این ترامپ بود که به ریاست 
جمهوری رسید. در بین کشورهای غربی انگلستان به خاطر 
سیستم پاسخگویی از درجه فساد پایین تری نسبت به دیگر 
کشورها برخوردار اســت. این سیستم پاسخگویی و فساد 
پایین نشئت گرفته از سیســتم پارلمانی این کشور است. 
تفاوت دیگری که وجود دارد در فعالیت احزاب در بریتانیا 
است. احزاب در کشور بریتانیا مانند امریکا فعالیت فصلی و 
موقتی ندارند، بلکه در تمام مدت به فعالیت خود ادامه داده 

و دولت را به چالش می کشند.
  در صــورت پیروزی حزب کارگــر امکان لغو 

برگزیت وجود دارد؟
نه، هرچند نتیجه این رفراندوم بســیار نزدیک بود ولی 
یک رفراندوم برگزارشــده اســت و اکثریــت به خروج از 
اتحادیه رأی دادند. از پروســه های قانونی  هم برای اینکه 
بتــوان جلوی آن را بگیرند هم عبور کرده اســت لذا این 
انتخابات برای برکشت به اتحادیه اروپا نیست. اگر بخواهند 
برگردند انقلاب خواهد شد. نتیجه رفراندوم به خروج رأی 
داده، حالا درســت یا غلط. در صورت پافشاری بر ماندن 
در اتحادیه جنگ منافع داخلی درمی گیرد و کشور دچار 
بحران می شــود. لذا این یک مســئله حزبی نیست که با 
پیروزی یک حــزب بر ماندن یا خــروج از اتحادیه اروپا 
منجر شود بلکه یک مسئله ملی است. این انتخابات برای 

مذاکراتی محکم با اتحادیه اروپا برای خروج است.

ایلنا| منابع نزدیک به کاخ سفید از سرد شدن روابط دادستان کل آمریکا و رئیس جمهوری این کشور خبر داده اند. به نقل از واشنگتن پست، منابع نزدیک به کاخ سفید اعلام کرده اند که روابط »جف سشنز« دادستان کل 
آمریکا و »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری ایالات متحده آمریکا در ماه های اخیر رو به وخامت گذاشته است. این منابع اعلام کرده اند که این وخامت اوضاع تا حدی عمیق بوده است که حتی منجر به پیشنهاد استعفای جف 
سشنز شده است. این اختلاف ها از زمانی آغاز شده است که دادستان کل از تحقیقات مربوط به مداخله روسیه در انتخابات ریاست جمهوری اخیر آمریکا کنار کشید. برخی از منابع رسانه ای پس از انتصاب سشنز به عنوان 
دادستان کل اعلام کرده بودند که وی دو بار با »سرگئی کیسلیاک« سفیر روسیه در آمریکا دیدار و گفت وگو داشته است که انتشار این گزارش ها باعث شد وی از تحقیقات در خصوص دخالت روسیه در انتخابات کناره گیری کند.
ترامپ نیز در یک کنفرانس خبری از این قضیه مطلع شد. این امر باعث خشم رئیس جمهوری آمریکا شد که برای چندین ماه ادامه داشته است. به گفته منابع نزدیک به کاخ سفید، ترامپ معتقد است که پس از اقدام سشنز، 

معاون دادستان کل آمریکا تصمیم گرفت شورایی ویژه به ریاست »رابرت مولر« تشکیل دهد و بر تحقیقات مرتبط با روس ها نظارت کند. 

جف سشنز پیشنهاد استعفا داد

انتخابات 2017 بریتانیا در گفت وگوی همدلی با دکتر علیرضا موسوی زاده

بازگشتلندنبهاتحادیهاروپابهانقلابمنجرمیشود

ایرنا | نشریه انگلیسی ایندیپندنت در گزارشی، 
با اشاره به آغاز عملیات آزادسازی شهر رقه، عنوان 
کــرد انتظار می رود آزادســازی این شــهر تحت 
تصرف داعــش، کمتر از عملیــات موصل )عراق( 

طول بکشید.
ایندیپندنت: انتظار می رود روند آزادســازی رقه 

کمتر از موصل طول بکشد
گزارشــی  در  ایندیپندنــت 
نوشــت: »اود« پیکارجوی خط 
دمکراتیک  نیروهــای  مقــدم 
سوریه )SDF( که تحت حمایت 
آمریکا می باشــد، مــی گوید: 
بعیــد می دانم که محاصره رقه 
به اندازه موصل طول بکشد. ما 
خیلی ســریع در حال پیشروی 
هســتیم ضمن آنکــه موقعیت 

جغرافیایی رقه با موصل متفاوت است.
این نشریه انگلیســی افزود: نیروهای دمکراتیک 
سوریه نبرد برای آزادسازی رقه را، پس از یک وقفه 

طولانی به دلیل تهدید ترکیه، آغاز کرده است. 
ایندیپندنــت بــا بیان اینکــه اولویــت ترکیه، 
جلوگیری از تشکیل دولت مستقل کرد در شمال 
ســوریه اســت، افزود: در همین حــال » بن علی 
ییلدیریم « نخست وزیر ترکیه هشدار داد: اگر در 
رقه شــرایطی پیش آید که امنیت ملی ما تهدید 

شد بلافاصله وارد عمل می شویم.
این نشــریه انگلیسی افزود: 'اود'، سال گذشته از 
رقه به شهر طبقه، پیش از آنکه به تصرف نیروهای 
دمکراتیک ســوریه درآید فرار کرد. او 4 ماه بعد به 
عضویــت این گروه نظامی که آمریکا می گوید 13 

هزار پیکارجوی عرب در آن عضو هستند، درآمد.
ایندیپندنت نوشت: او در یک گفت وگوی تلفنی 
شــرایط در خط مقدم را پرشور و هیجانی توصیف 
کرد و گفت که ستاد عملیات نیروهای دمکراتیک 
ســوریه هم اکنون در 3 کیلومتری غرب و شمال 

رقه و یک کیلومتری شرق این شهر قرار دارد.
این نشــریه عنوان کرد: بر اساس برآورد آمریکا، 

2 الــی 4 هزار پیکارجوی داعش در رقه مســتقر 
هســتند. در جریان حملات هوایی آمریکا در سوم 
فوریه گذشــته دست کم دو پل ارتباطی به سمت 
جنوب رود فرات تخریب شــد که این مساله سبب 
شــده اســت تا نیروهای داعش قادر بــه عبور از 

رودخانه نباشند. 
ایندیپندنــت افزود: آنها تنها قادر هســتند تا با 
قایق از رودخانه عبور کنند که 
هــدف حملات  آن صورت  در 

هوایی قرار خواهند گرفت. 
این نشــریه به نقل از »اود« 
عقب  حال  در  داعش  نوشــت: 
نشینی است. با این حال برخی 
همچنان مقاومت می کنند و تا 
پای جانشــان موقعیت را ترک 
نمی کنند. اما مــا ده ها نفر از 
اعضاء داعــش را در جریان آزادســازی المنصوره 
)شــرق رقه( و ســد البعث به هلاکت رساندیم و 
شمار زیادی از ضدحمله های داعش را پس از آزاد 

سازی طبقه تاکنون دفع کرده ایم.
این نشــریه انگلیســی اضافه کرد: اود همچنین 
می گوید: داعش هفته گذشــته از روستایی به نام 
ابوقباب واقع در شــرق رقه به مــا حمله کرد. آنها 
در تونل هایی که همکاران ما، قبلا بازرسی نکرده 
پنهان شــده بودند. اما در جریان این درگیری ما 
آنها را محاصره کردیم و دســت کم 10 نفرشان را 

به هلاکت رساندیم.
ایندیپندنت نوشت: طی چند روز آینده مشخص 
خواهد شــد که آیا داعش حاضر است از رقه دفاع 
و پیکارجویان باتجریه اش را دست بدهد یا خیر. 

این نشریه افزود: داعش در موصل، قادر بود تا به 
طرز ماهرانه ای با استفاده از تاکتیک های چریکی، 
نیروهای ارتش عراق را هفت ماه مشــغول کند. در 
جریان نبرد در رمادی و فلوجه واقع در غرب استان 
انبــار نیز داعش قادر بود تا در روســتاها و مناطق 
محلی نســبت به مناطق شهری مقاومت بیشتری 

از خود نشان دهد.

ایلنا| مواضع مصر و ترکیه با عربستان بر اساس 
مناســبات دو جانبه است اما باید توجه داشت که 
متمایل شــدن مصر به سمت مســکو در پرونده 
ســوریه یکی از موضوع هایی است که می تواند در 
این بین دچار دگرگونی شود و البته نگاه روسیه به 

اعراب هم باید مورد نظر باشد.
قاسم محبعلی؛ مدیر کل اسبق خاورمیانه وزارت 

امــور خارجه در تشــریح ابعاد 
مختلــف تنــش میــان قطر و 
ایلنا  عربســتان در گفت وگو با 
عنوان کرد: اختلاف عربســتان 
و قطر تا حد زیادی ریشــه در 
رخدادهــا، وقایــع و همچنین 
جریان های مختلف از دهه های 
گذشــته تاکنــون دارد. این که 
کدام کشــور میــراث دار اصلی 

»جریان سلفیت« در جهان عرب خواهد بود، یکی 
از موضوع هایی است که ریشه اصلی اختلاف ریاض 
و دوحه را تقویت می کند. به گونه ای که قطر اعلام 
می کند که طیف وسیعی از سلفی ها و جریان های 
منتســب باید توســط دوحه رهبری شــوند و در 
مقابل، ریــاض داعیه رهبری جهان عرب و جریان 

سلفیت در کشورهای اسلامی را دارد.
وی افــزود: در امتداد این وضعیــت، باید توجه 
داشــت که اختلاف های دیگری هــم میان قطر و 
بحرین در ادوار گذشــته و بــه خصوص در بحث 
جنبش های حاضــر در بهار عربی وجود داشــت 
که عربســتان دقیقاً روی این جنبش ها نظر منفی 
داشــته و دارد و حتی ســعی می کند تمامی این 
جریان ها را از بین ببــرد. جنبش هایی که در بهار 
عربی حضور داشــتند تا حدودی مــورد حمایت 
قطر قرار گرفته بودند که شاخص ترین آنها را باید 
جریان اخوان المســلمین در مصر دانست. در این 
راستا شــاهد بودیم که پس از انقلاب مصر اخوان 
المسلمین دســت برتر را در قاهره داشت و نهایتاً 
محمد مرسی روی کار آمد. این واقعه را باید مبدا 
و شــروع کننده فــاز جدیــدی از اختلافات میان 

قطر و عربســتان دانست؛ تا جایی که شاهد بودیم 
نظام رســانه ای و دستگاه اطلاعاتی عربستان تمام 
سناریوهای خود را برای به حاشیه راندن مرسی و 

به بن بست رساندن انقلاب مصر به کار برد.
محبعلی ادامه داد: در تفسیر دیگر، صراحتاً باید 
به این نکته توجه شود که وضعیت و نحوه برخورد 
با گروه های سیاسی و دینی در منطقه خاورمیانه و 
فارس،  خلیج  حاشیه  همچنین 
بحث و محور اصلی اختلاف دو 
کشــور به شمار می رود. در این 
بین باید توجه شــود که عمان 
و حتی کویــت در امتداد قطر 
خواهان پیروی از ســناریوها و 
راهبردهای عربستان در حاشیه 
خلیــج فــارس و کشــورهای 
منطقــه نبودنــد؛ از این جهت 
شاهد هستیم که کویت و عمان در حال میانه داری 

و زیستن بدون جهت برآمدند.
این کارشــناس مســائل غرب آســیا در تحلیل 
نقش مصر و نگاه این کشــور بــه تنش میان قطر 
و عربســتان، گفــت: بعد از بهــار عربی مصری ها 
تا حدودی نگــران اوضاع و احوال کشــور خود و 
همچنین اخوان المســلمین بودند و از این جهت 
شــاهد بدویم که آنها سعی داشــتند تا حدودی 
به ســمت آمریکا  و شــخص اوباما نزدیک شوند 
تــا بتوانند علاوه بر ســرکوب اخوان المســلمین 
وارد معادله هــای دیگر اعم از مناســبات نظامی و 
اقتصادی بشــوند که ایــن اتفاق در زمــان اوباما 
صورت نگرفت؛ حتی در رسانه های اجتماعی شاهد 
بودیم که بی اعتنایی هایی از ســوی اوباما نســبت 
به عبدالفتاح السیســی رئیــس جمهوری مصر در 
دیدارهای چند جانبه با ســران کشــورهای عربی 
صورت گرفت و از این نظر مصر تا حدی خود را به 
روسیه نزدیک کرد. از این جهت اینکه مصر تا چه 
حدی به سمت روســیه خصوصاً در پرونده سوریه 
متمایل خواهد شــد، موضوعی است که نمی توان 
در مورد آن حداقل در شرایط فعلی اظهارنظر کرد. 

مدیر کل اسبق خاورمیانه وزارت خارجه:ایندیپندنت: 

اختلاف های اخیر ریاض و دوحه ریشه در »بهار عربی« داردروند آزادسازی رقه کمتر از موصل است

ایسنا | رئیس جمهور روسیه اعلام کرد: اگر جنگی میان 
روســیه و آمریکا رخ دهد هیچ کشــوری روی کره زمین 
نمی توانــد به حیات خود ادامه دهد. بــه گزارش رویترز، 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در گفت وگو با الیور 
اســتون،  کارگردان فیلم آمریکایی اعلام کرد: کشورهای 

هسته ای باید سلاح های اتمی شان را کنار بگذارند.
وی در پاسخ به سوالی درباره وجود امیدی برای ارتقای 

روابط آمریکا و روسیه گفت: همواره امید وجود دارد.

پوتیــن در بخش دیگری از اظهاراتش درباره ناتو گفت: 
زمانی که یک کشــور عضو ناتو می شود سخت است که 
در برابر فشــارهای آمریکا مقاومت کند. هر گونه سیستم 
تســلیحاتی می تواند در این کشور عضو استقرار یابد. این 
سیستم می تواند سیستم ضد موشک بالستیک یا پایگاه 

نظامی جدید و یا سیستم های دیگر باشد.
وی ناتو را به عنوان ابزاری در دســت سیاســت خارجه 
آمریکا معرفی کرد و گفت: کســانی که عضو این ائتلاف 

هستند ناگزیر بنده و غلام آمریکا می شوند.
پوتین افزود: روسیه مجبور است که تدابیری متقابل در 
برابر تهدیدات فزاینده ناتو اتخاذ و مرزهای خود را نظامی 
کند. وی ادامه داد: ما باید سیستم های موشکی مان را برای 
مقابله با این تهدیدات به کار گیریم. وضعیت دشوارتر شده 

است.
 پوتین در پاســخ به ســوال دیگری درباره وقوع پنج 
ســوءقصد علیه رئیس جمهور روســیه و احتمال تغییر 

تیم امنیتی اش گفت: من شــغل خود را انجام می دهم و 
ماموران امنیتی وظایف خود را انجام می دهند. هنوز آنها 
به صورت موفقیت آمیز کار می کنند. من به آنها اعتماد 

دارم.
وی در ادامه افزود: تنها خداوند سرنوشت ما، شما و من 
را می داند. ممکن است چنین اتفاقی روزی برای یکی از ما 
بیفتد. سوال این است آیا ما توانسته ایم از زندگی مان لذت 

ببریم و وظایف خود را انجام دهیم؟

پوتین: اگر جنگی بین آمریکا و روسیه رخ دهد هیچ کس زنده نمی ماند

 خبر
نگرانی پاکستان از تحرکات روزافزون 

داعش در افغانستان
ایرنا | مشــاور نخست وزیر پاکستان در امور خارجی با ابراز عدم 
اطمینان از ثبات داخلی در افغانســتان، نسبت به افزایش تحرکات 

عناصر داعش در این کشور همسایه پاکستان ابراز نگرانی کرد.
'ســرتاج عزیز' روز چهارشــنبه در گفت وگو بــا خبرنگاران در 
اســلام آباد افزود: اوضاع داخلی افغانستان چندان تعریفی نداشته و 
 این روزهای فعالیت داعشی ها نیز در این کشور افزایش یافته است.

وی افــزود: ما اجــازه نمی دهیم از خاک پاکســتان، اقدامی علیه 
افغانســتان انجام شود با این حال عناصری وجود دارند که مخالف 

روابط دوستانه میان دو کشور هستند. 
ســرتاج عزیز در واکنش بــه کنفرانس صلح در کابــل که روز 
گذشته برگزار شد، گفت: افغانستان بار دیگر فرصت مذاکره را برای 
طالبان ارائه کرد. در عین حالی کابل در این کنفرانس هم دست از 
اتهامات زنی علیه پاکســتان برنداشت در حالی که ما با حُسن نیت 

تمام خواستار روابط بهتر با افغانستان هستیم.
وی افزود: فرمانده هان ارتش پاکستان نیز در جریان نشست روز 
 سه شنبه بر این امر تاکید کردند که ما آماده کمک به افغانستان هستیم.

مشاور نخست وزیر پاکستان گفت: ما بدنبال همکاری های سیاسی 
و نظامی با افغانســتان هستیم اما برخی می خواهند که دو کشور 
همیشه با هم بجنگند. این مقام عالی دولت افغانستان اگرچه بطور 
مشخص اشاره نکرد که منظور وی از طرف ثالث که طبق گفته او 
سعی در تخریب روابط دوهمســایه را دارند، کیست اما اسلام آباد 
مدعی است هندی ها در افغانستان علیه پاکستان فعال هستند و 
تلاش می کنند اجازه ندهند بهبودی در روابط دو همســایه ایجاد 

شود.

همزمان با پنجاهمین سالگرد جنگ 1۹۶7
کمپین عفو بین الملل برای تحریم تولیدات 

شهرک نشینان صهیونیست در جهان
ایسنا |عفو بین الملل در کمپینی در حمایت از فلسطین، از دولت 
انگلیس خواست تا واردات تمامی کالاهای تولید شده در شهرک های 
یهودی نشین را متوقف و از نفوذ خود برای توقف نقض حقوق بشر 

علیه فلسطینیان استفاده کند.
به نقل از روزنامه ایندیپندنت، این سازمان حقوق بشری می گوید 
چنین اقدامی می تواند به پایان دادن به ســودهای کلان چندین 
میلیون پوندی که به نقض حقوق بشر گسترده از سوی اسرائیلی ها 

علیه فلسطینی ها دامن می زند، کمک کند.
همزمان با پنجاهمین سالگرد اشغال کرانه باختری، قدس و نوار 
غزه به دست رژیم صهیونیستی، سازمان عفو بین الملل کمپینی را 
برای درخواست از تمامی کشورها جهت توقف واردات کالاهای تولید 

شده در مناطق اشغالی آغاز کرده است.
این سازمان در این کمپین از کشورها خواسته تا مانع از فعالیت 
شرکت های خود در مناطق شهرک نشینان یا معامله با کالاهای تولید 
شده در این مناطق شوند. شهرک سازی اسرائیل در کرانه باختری 
و قدس اشغالی براساس قوانین بین المللی غیرقانونی تلقی شده و از 

سوی سازمان ملل و اتحادیه اروپا محکوم شده است.
این مســاله همچنین به عنوان مانعی بزرگ در ایجاد یک کشور 

فلسطینی در کنار اسرائیل شناخته می شود.
عفو بین الملل می گوید با وجود این، صدها میلیون پوند کالاهای 
تولید شده در مناطق اشغالی اسرائیل هر ساله به سراسر جهان صادر 
می شود. این سازمان حقوق بشری همچنین اعلام کرده شرکت های 
تجاری بین المللی به ســاخت شهرک ها و گســترش آنها کمک 
می کنند. ســازمان عفو بین الملل در ادامه بیانیه خود به مناسبت 
پنجاهمین سال اشــغال کرانه باختری به دســت اسرائیل دولت 
انگلیس را به ســکوت در برابر اسرائیل متهم کرد در حالی که این 
رژیم خانه های فلسطینیان را نابود کرده و از زمین و منابع طبیعی 

آنها سوءاستفاده می کند.
پرتغال، خرما، آب معدنی و حلوا از جمله کالاهایی اســت که در 

مناطق اشغالی تولید و به انگلیس وارد می شود.

نظرسنجی نشان داد
ماکرون می تواند بزرگترین اکثریت پارلمان 

را از زمان "دوگل" کسب کند
تســنیم | نتایج تازه ترین نظرسنجی نشان می دهد که حزب 
امانوئل ماکرون رئیس جمهور فرانسه می تواند در انتخابات پارلمانی، 
بزرگتریــن و قاطع ترین اکثریــت را از زمان ریاســت جمهوری 
شارل دوگل به دست آورد. به نقل از رویترز، در حالی که دور نخست 
انتخابات پارلمانی فرانسه قرار است 111 ژوئن یکشنبه آینده برگزار 
شود، تازه ترین نظرسنجی که سه شنبه منتشر شده نشان می دهد 
که حزب ماکرون می تواند بالاترین اکثریت کرسی های پارلمان را از 
سال 1968 میلادی و ریاست جمهوری شارل دوگل به دست آورد.

موفقیت حزب ماکرون در کســب اکثریت مطلق کرســی های 
پارلمان می تواند مســیر وی برای اجــرای اصلاحات اقتصادی را 
هموار کند. این نظرسنجی که توسط موسسه ایپسوس سوپرا انجام 
شده نشان می دهد که حزب تازه تاسیس ماکرون در دور نخست 
انتخابات پارلمانی موفق به کسب بیش از 29.5 درصد آرا خواهد شد. 
در این صورت حزب ماکرون خواهد توانست 385 تا 415 کرسی از 

577 کرسی پارلمان را کسب کند.
این بالاترین کرســی های پارلمانی است که یک حزب می تواند 
از سال 1968 میلادی و دوره ریاست جمهوری شارل دوگل کسب 
کند. این نظرســنجی افزود: محافظه کاران جمهوریخواه فرانسه و 
احزاب ائتلافی نیز موفق به کسب 23 درصد آرا خواهند شد. جبهه 
ملی نیز 17 درصد آرا را در اختیار خواهد داشت و چپگراهای تندرو 
و افراطی نیز 12.5 درصد آرا را در اختیار دارند. سوسیالیست ها نیز 

تنها 8.5 درصد آرا را کسب خواهند کرد.
ماکرون قصد دارد اصلاحات زیادی را در فرانسه اجرا کند ولی برای 
تصویب این اصلاحات باید اکثریت کرسی های پارلمان را در اختیار 
داشته باشد.وی برای کسب اکثریت مطلق کرسی ها در پارلمان نیاز 

به کسب حداقل 289 کرسی دارد.
ماکرون قصد دارد با اصلاح قانون بازار کار، رشد اقتصادی فرانسه را 
افزایش و نرخ بیکاری را کاهش دهد، وی قول داده است تا سیستم 
بازنشستگی و مالیات را ساده سازی کند.نرخ بیکاری فرانسه اکنون 

سالهاست که نزدیک به 10 درصد تثبیت شده است.


